Estudio Encargo CA118 Gestor 13 VEJ Carretero RESUMEN

T AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
: ESTUDIO PARA ENCARGO
ANI Estudio de Verificacion de Cumplimiento de Requisitos (Preliminar)
- Resolucidon 20244030016225 del 11 de diciembre de 2024
DETALLE DEL CARGO VACANTE
Empleo Cargo Tipo de Vacante ABM Dependencia Grupo
CA118 Gestor, Cédigo T1, Grado 13 Vacancia definitiva $9.244.691 Vicepresidencia Ejecutiva VEJ - Carretero
PROPOSITO PRINCIPAL

Efectuar las actividades relacionadas con el control de la ejecucion de los proyectos de infraestructura que le sean asignados a la Vicepresidencia Ejecutiva, de acuerdo con las directrices del sector transporte y la
normatividad vigente, con el fin de contribuir al cumplimiento de los objetivos y metas institucionales.

FUNCIONES

1. Hacer seguimiento a los aspectos técnicos y operativos de los proyectos de infraestructura de transporte y demds formas de asociacién publico privada de acuerdo con lo estipulado en los contratos.

2. Apoyar técnicamente el seguimiento a las interventorias de los contratos de concesién y demas formas de asociacion publico privada de infraestructura de transporte, de acuerdo con lo estipulado en los contratos.

3. Analizar y hacer seguimiento a la calidad, veracidad y consistencia de los datos contenidos en los sistemas de informacién de las concesiones y demas formas de asociacion publico privada de infraestructura de transporte, con el fin de generar las alarmas

necesarias en la gestién contractual del érea sin perjulclo de las obligaciones y responsabllldsdes de la interventoria.

4. Apoyar en el d llo de las y procesos de i i6n de multas que surjan en el desarrollo de los proyectos de infraestructura de transporte y demés formas de asociacién piblico privada, de acuerdo con los andlisis de viabilidad

realizados por las éreas competentes.

5. Verificar desde el punto de vista técnico, el pago de los aportes estatales y las garantias por ingresos minimos y coberturas financieras existentes a cargo del Estado y revisar los ingresos reales, de acuerdo con lo estipulado

en los contratos de concesion y demés formas de asociacion publico privada.
la

6. Apoyar té requerida entre la interventorfa, i perti yel ionario que tengan injerencia en los proyectos de infraestructura de transporte.
7. Revisar desde el punto de vista técnico, el imiento de las con la distribucién de riesgos, de acuerdo con lo estipulado en los contratos de concesién y demés formas de asociacién publico privada, en coordinacién con la
Vicepresidencia de Planeaclén Riesgos y Entorno
8. Apoyar el alaadecuada izaci6 i6n de las pslizas y garantias establecidas en los contratos, en inacién con la Vicepresidencia Juridica y el area fi
9. Hacer seguimiento al cumplimiento por parte de los i ios de la ion, i iaci ji imit y i6n, de los tramos i de acuerdo con lo en las cldusulas contractuales, sin perjuicio
de las obligaciones y responsabilidades de la interventoria.
10. Verificar la aplicacion por parte de los de los técnicos de los lesy vigentes i ala ion de las i de de transporte, sin perjuicio de las obligaciones y responsabilidades
de la interventoria
11. Verificar la entrega oportuna de los inventarios y de los bienes de la i de transporte, por parte de los ios, de acuerdo con los términos manuales, y vigentes en los términos de la reversion.
12. Adelantar las visitas técnicas a los proyectos de infraestructura de transporte, asi como participar en los comités y reuniones idas con los entes y i i parael efecllvo funcionamiento del proyecto.
13. Proyectar y consolidar el informe mensual de seguimiento a los del modo carretero y que este contenga los asuntos y imi idos en el i
14 Apoyar las reuniones de equipo de proyecto yen especlal la reunién mensual de seguimiento, donde participen el equipo de supervisién, interventoria y concesionario.
orla X y manejo de los fisicos y digitales a su cargo, durante su ingreso, permanencia y retiro, teniendo en cuenta las normas que en materia de gestién documental establezca la Agencia y el Archivo

General de la Nacion.
16. Atender y aplicar las normas y procedimientos del Modelo Integrado de Planeacién y Gestién.
17.Desempefiar las dems funciones que le sean asi por sus superiores para el imiento de la misién de la Entidad, de acuerdo con la naturaleza, propésito principal y 4rea de desempefio del cargo.

REQUISITOS MiNIMOS
Estudio Experiencia Nucleos Bisicos del Conocimiento Competencias Comportamentales
Comunes

Aprendizaje continuo
(28) meses de iencia pra i Orientacion a resultados
relacionada Orientacion al usuario y al ciudadano
. Arquitect Afl Compromiso con la organizacion
rquitectura y Afines Trabajo en equipo
Ingenieria Civil y Afines Adaptacién al cambio

Titulo p i Titulo de do en la modalidad de

Alternativa Del nivel jerarquico

Aporte técnico-profesional, Comunicacion efectiva, Gestien de
d Direccion y
Desarrollo de Personal, Toma de dedciones

DETALLE SERVIDORES DE CARRERA

No. cc NOMBRE s Perfil =y j:;‘cf:;l‘ﬁ'a"r:; EDLAnual  CUMPLIMIENTO Manifiesta Interes Desempate

1 53932284 T1-09 NO CUMPLE NO CUMPLE

50778941 T1-09 NO CUMPLE NO CUMPLE
3 1136881595 T1-07 NO CUMPLE NO CUMPLE
4 1081393268 T1-07 NO CUMPLE NO CUMPLE
5 1010164359 T1-07 NO CUMPLE NO CUMPLE
6 80732090 T1-07 NO CUMPLE NO CUMPLE
7 79980618 T1-07 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 36309498 T1-07 NO CUMPLE NO CUMPLE
9 1056410686 T1-07 NO CUMPLE NO CUMPLE
10 1030610526 T1-07 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
11 1018469567 T1-07 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12 1049618736 T1-07 NO CUMPLE NO CUMPLE
13 1030561832 T1-07 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
14 22736572 T1-07 NO CUMPLE NO CUMPLE
15 33365701 T1-07 NO CUMPLE NO CUMPLE
16
17
18
19

Elaboré Fecha Corte Observaciones

4-jun-2025

Q%@; Sandra Patricia Paghdn Bernal
Experto, Codigo G3) 006 Coordinadora del GIT de Talento Humano
GIT Talento Humano serente de Proyectos o Funcional, Cédigo G2, Grado 0¢

Puntaje
Criterios de
desempate



Estudio Encargo CA118 Gestor 13 VEJ Carretero CRONOGRAMA

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
ESTUDIO PARA ENCARGO

Cronograma
Resolucion 20244030016225 del 11 de diciembre de 2024

DETALLE DEL CARGO VACANTE
Empleo Cargo Tipo de Vacante Dependencia Grupo

Vicepresidencia

CA118 Gestor, Cédigo T1, Grado 13 Vacancia definitiva ) .
Ejecutiva

VEJ - Carretero

PROPOSITO PRINCIPAL

Efectuar las actividades relacionadas con el control de la ejecucidn de los proyectos de infraestructura que le sean asignados a la Vicepresidencia Ejecutiva, de
acuerdo con las directrices del sector transporte y la normatividad vigente, con el fin de contribuir al cumplimiento de los objetivos y metas institucionales.

Actividad Fecha

Publicacion estudio de verificacion de cumplimiento de requisitos (Preliminar) 05-06-2025

Desde las 00:00 del 06-06-2025
Manifestaciones de interes por el encargo hasta las 23:59 del 12-06-2025
Solicitudes de revision del estudio de verificacién de cumplimiento de Desde las 00:00 del 06-06-2025
requisitos hasta las 23:59 del 12-06-2025

Desde las 00:00 del 13-06-2025
Respuesta a solicitudes de revision hasta las 23:59 del 19-06-2025
Publicacion del estudio de verificacion de requisitos definitivo 24-06-2025
Nombramiento en encargo y publicacién de acto administrativo * 27-06-2025

Desde las 00:00 del 01-07-2025
Reclamaciones frente al acto administrativo de nombramiento ** hasta las 23:59 del 14-07-2025
Posesién *** 15-07-2025 al 28-07-2025

Nota: los plazos establecidos para las etapas de manifestacién de interés, solicitudes de revision y reclamaciones frente al acto administrativo son preclusivos.

* Si existe servidor de carrera con derecho preferencial de encargo
** Gj efectivamente se efectia el nombramiento
*** Sj no se presentan reclamaciones frente al acto administrativo.



